
UCHWAŁA NR LIV/459/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 
edycja 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 401) ), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115a  ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.2) ) oraz ,,Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej, zwanym dalej Programem, „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, 
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Gmina Kołobrzeg przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 
edycja 2023, którego głównym celem jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 
w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu społecznym dla osób posiadających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób: 

1) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji lub konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

2) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych. 

§ 3. Realizatorem zadań Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023 będzie Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023 r., poz. 572. 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270; 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1,  poz.66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C91C0AA-D03E-409D-A956-D88DCAC4FCED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 został opracowany przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do osób niepełnosprawnych, 

posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie równoważne, które wymagają usług asystenta w funkcjonowaniu społecznym oraz 

wsparcia w codziennych czynnościach życiowych.  

Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta jako wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Do 

zadań asystenta będzie należeć między innymi: pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, w 

zakupach, w dojazdach do placówek służby zdrowia (do lekarza, na rehabilitację, itp.), czy też 

pomoc w dojazdach do placówek kultury. Program będzie finansowany w całości ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. 

 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C91C0AA-D03E-409D-A956-D88DCAC4FCED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



